



AMPLASC

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência					Encargos sociais sem desoneração	114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		190 - Pavimentação em Bloco de Concreto (Paver) com Drenagem Pluvial - Rua Dário Demeneck				
Composição do Serviço						
C.P. 1312404166065 - 04/2026	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)					UNIDADE
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
34723 - SINAPI/SC 04/2026	Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva	M2	INSUMO	0,30000000	997,92	299,38
C.P. 2752303146969 - Composição Própria 04/2026	Suporte de fixação para sinalização viária vertical	M	COMPOSIÇÃO	3,50000000	107,58	376,53
M0789 - SICRO/SC 01/2026	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas	kg	INSUMO	1,05812000	37,46	39,64
					TOTAL (R\$)	715,55
C.P. 2752303146969 - 04/2026	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 04/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	36,22	5,43
88316 - SINAPI/SC 04/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	26,73	5,34
94962 - SINAPI/SC 04/2026	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,00900000	501,24	4,51
7701 - SINAPI/SC 04/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 2.1/2", E = *3,65* mm, peso *6,51* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	1,00000000	92,30	92,30
					TOTAL (R\$)	107,58
C.P. 1312408172434 - 04/2026	Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas - REF. SINAPI 10775					MES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10775 - SINAPI/SC 04/2026	Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas (nao inclui mobilizacao/desmobilizacao)	MES	INSUMO	1,00000000	928,75	928,75
100953 - SINAPI/SC 04/2026	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: txkm). af_02/2026	TXKM	COMPOSIÇÃO	3,07000000	1,32	4,05
					TOTAL (R\$)	932,80
C.P. 2982504211655 - 04/2026	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E N.2), APLICADO EM PISOS OU CALÇADAS SOBRE O SOLO					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4718 - SINAPI/PR 04/2026	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,76000000	87,07	66,17
88309 - SINAPI/PR 04/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,03000000	40,19	41,40
88316 - SINAPI/PR 04/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,34300000	31,41	10,77
91277 - SINAPI/PR 04/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03200000	11,30	0,36
91278 - SINAPI/PR 04/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03000000	0,71	0,02
4721 - SINAPI/SC 04/2026	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedraira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,36000000	111,91	40,29



AMPLASC

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	190 - Pavimentação em Bloco de Concreto (Paver) com Drenagem Pluvial - Rua Dário Demeneck
----------------	---

Composição do Serviço

						TOTAL (R\$)	159,01
C.P. 2982505212891 - 04/2026	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM GRELHA EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF_12/2020					UN	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
101622 - SINAPI/SC 04/2026	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de areia, lançamento mecanizado. af_01/2026	M3	COMPOSIÇÃO	0,05850000	340,03	19,89	
97735 - SINAPI/SC 04/2026	Peça retangular pré-moldada, volume de concreto de 30 a 100 litros, taxa de aço aproximada de 30kg/m³. af_03/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,04840000	2.938,42	142,22	
88628 - SINAPI/SC 04/2026	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,02150000	722,67	15,54	
88316 - SINAPI/SC 04/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,33880000	26,73	35,79	
88309 - SINAPI/SC 04/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,70400000	36,22	61,72	
87316 - SINAPI/SC 04/2026	Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia grossa úmida) para chapisco convencional, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00400000	641,45	2,57	
43439 - SINAPI/SC 04/2026	Caixa pre-moldada para boca de lobo, em concreto armado, com fck de 25 MPa, com dimensoes 1,10 x 0,65 x 1,00 m (comprimento x largura x altura)	UN	INSUMO	1,00000000	632,94	632,94	
43386 - SINAPI/SC 04/2026	Meio-fio ou guia de concreto pre-moldado, tipo chapéu para boca de lobo, dimensoes *1,20* x 0,15 x 0,30 m	UN	INSUMO	1,00000000	47,59	47,59	
7258 - SINAPI/SC 04/2026	Tijolo ceramico macico comum de *5 x 10 x 20* cm (l x a x c)	UN	INSUMO	44,10000000	0,76	33,52	
5679 - SINAPI/SC 04/2026	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 HP, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,31940000	73,16	23,37	
5678 - SINAPI/SC 04/2026	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 HP, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,15670000	167,18	26,20	
103003 - SINAPI/SC 04/2026	Grelha de ferro fundido simples com requadro, 300 x 1000 mm, assentada com argamassa 1 : 3 cimento: areia - fornecimento e instalação. af_05/2025	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	350,93	701,86	
						TOTAL (R\$)	1743,21

Responsável técnico pelos itens: Ivan Pelentir Dissegna - CREA 180028-4
--